Nam, docente norma, coniugalis consensus non modo perficitur mutua traditione iurium et officiorum: quod de caetero, inducente iuris natura „esse ad alterum”, iam satis exprimeret relationem inter partes iuridicam et moralem, verum et quia vocem „acceptationem” addit, includitur amplius quid, connotans matrimonio proprissimum. Iura enim quae traduntur et acceptantur personalia sunt, libera voluntate commutata sicut in subiecto quodam existente et subsistente in sua ipsius autonoma („personali”) realitate dantur, ut in nihilo concipi possint ac sint ad exclusivum alterutriusque lubitum et intellectionem, utpote quae de acceptando „altero” nec aolummodo de seipso obligando (seu tradendo), agitur ¹⁸.

11. CORAM DI FELICE (9 VII 1973)

Wkrótce po decyzji Serrano Di Felice — wydaje się — był zdania, że niedojrzałość uczuciowa może powodować poważny brak rozeznania: osoba może nie być zdolna do chcenia czegokolwiek przez pozytywny akt ludzki. Idąc dalej możemy nawet powiedzieć, że osoba byłaby niezdolna do wypełnienia istotnych zobowiązań małżeńskich.

Non omnes consecutiones atque eventus in exequendis obligationibus coniugalibus susceptis nupturientem tempore celebrationis matrimonii discretione sui iudicii recte aestimare sed obligationes illas perficere in futiris rebus, quae contingere atque accidere possent, saltem in confuso suo iudicio critica praevidere ac velle debet. Ut tale iudicium facultate critica hominum constituatur, non parum confert illa, quae dicitur affectivitas seu capacitas in animo sentiendi ac deinde recte aestimandi res propositas [...].

Qui imperfecta sua maturitate psychologica vel allis psychologicis impediuntibus, in affectivitate non exclusa, intellectum et voluntatem impediuntibus, rectum iudicium de iuribus et obligationibus coniugalibus quod matrimonium celebrandum efficere impeditur, consensum a can. 1081 requisitum praestare non valet. Non enim velle potest actu humano positivo, quod facultate recte iudicare incapax est ¹⁹.

12. CORAM LEFEBVRE (31 X 1976) I CORAM PALAZZINI (25 I 1977)

Dwie decyzje z końca 1976 r. i z początku 1977 należy wspomnieć tutaj razem, jakkolwiek nie posuwają one znacznie rozwoju w nauce kanonicznej ²⁰.

¹⁸ Ibid., coram Serrano, 5 IV 1973, „Revista espanola de derecho canonico”, 30:1974, s. 108.

¹⁹ Ibid., coram Di Felice, 9 VII 1973, „Monitor ecclesiasticus” 99:1974, s. 199.

²⁰ Por. ibid., coram Lefebvre, 31 X 1976, tamże, 103:1977, s. 318-324; coram Palazzini, 25.I.1977, „Ephemerides iuris canonici” 34:1978, s. 146 nn.